REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº           DE 2016.
(Do Sr. Caio Narcio)

Requer regime de urgência para apreciação do
PL nº 5.050, de 2016.

  Senhor Presidente,

  Com fundamento no art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requemos a Vossa Excelência regime de urgência para apreciação do
PL nº 5.050, de 2016, que veda a instituição e a inclusão nos contratos de
prestação de serviços de comunicação multimídia, de franquia de consumo e
dispõe sobre a não incidência do pagamento adicional pelo consumo excedente
ou da redução da velocidade da navegação nos contratos em vigor em que a
franquia de consumo não tenha sido aplicada até a presente data.

Sala das Sessões, em       de maio de 2016.

Deputado CAIO NARCIO
PSDB/MG

CÂMARA DOS DEPUTADOS